[image: ]

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
г.ВЛАДИКАВКАЗ

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]от 1 июня 2018 г. № 44/30

г.Владикавказ

О законодательной инициативе Собрания представителей г. Владикавказ
«О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания
«О государственных наградах Республики Северная Осетия-Алания»

В соответствии со статьей 76 Конституции Республики Северная Осетия-Алания, Уставом муниципального образования город Владикавказ (Дзауджикау), принятым решением Собрания представителей г.Владикавказ от 27.12.2005г.                     (в редакции от 02.02.2018), «Положением о Собрании представителей г.Владикавказ», принятым решением Собрания представителей г.Владикавказ от 21.02.2012 №30/5 (в редакции от 03.06.2016 №23/141),  Регламентом Собрания представителей г.Владикавказ, утвержденным решением Собрания представителей г. Владикавказ от 03.07.2012 №35/34 в порядке законодательной инициативы, сорок четвертая сессия Собрания представителей  г. Владикавказ VI созыва р е ш а е т:

Статья 1
Одобрить прилагаемый проект закона Республики Северная Осетия-Алания «О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания «О государственных наградах Республики Северная Осетия-Алания».

Статья 2
	Внести на рассмотрение Парламента Республики Северная Осетия-Алания проект закона Республики Северная Осетия-Алания «О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания «О государственных наградах Республики Северная Осетия-Алания».

Статья 3
Назначить официальным представителем Собрания представителей г.Владикавказ в Парламенте Республики Северная Осетия-Алания по данному законопроекту заместителя председателя Собрания представителей г.Владикавказ М.Т.Ходову.

Статья 4
Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Статья 5
Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в газете «Владикавказ».

Статья 6
Контроль исполнения настоящего решения возложить на заместителя председателя Собрания представителей г.Владикавказ М.Т.Ходову.

   Глава муниципального
образования г. Владикавказ					                     М. Хадарцев

ПРОЕКТ
Вносится Собранием
представителей г. Владикавказ

Закон
Республики Северная Осетия-Алания «О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания «О государственных наградах Республики Северная Осетия-Алания»

Статья 1
Внести в Закон Республики Северная Осетия-Алания от 15 августа 2007 года №38-РЗ «О государственных наградах Республики Северная Осетия-Алания» (газета «Северная Осетия», 2007, 6 сентября) следующие изменения:
1) статью 3 дополнить пунктом 11 следующего содержания:
«11)  орден «Генерал армии И.  А. Плиев»;
2) дополнить новой статьей 42 следующего содержания:
«Статья 42. Орден «Генерал армии И.  А. Плиев»
1. Орден  «Генерал армии И.  А. Плиев» является государственной воинской наградой Республики Северная Осетия - Алания, и в иерархии государственных наград занимает второе место после ордена «Слава Осетии».
2. Орденом «Генерал армии И.  А. Плиев» награждаются:
· лица высшего командного состава и офицеры Вооруженных сил Российской Федерации и Республики Южная Осетия, а также служащие ФСБ, МВД, МЧС, включая казачье войско Дона, Кубани и Терека, за образцовое выполнение воинского, служебного долга и вклад в укрепление обороноспособности Российской Федерации;
· лица, погибшие при исполнении воинского долга-посмертно;
·  политические и военные деятели Российской Федерации и зарубежных стран;
· гражданские лица, за многолетний весомый вклад в осуществление значимых проектов по поддержке и пропаганде военно-патриотического воспитания молодого поколения.»;
3) статью 42 считать статьей 43;
4) в части 2 статьи 9 после слов «орденом «Слава Осетии» дополнить словами «орденом «Генерала армии И.А.Плиева».

Статья 2
Настоящий Закон вступает в силу со дня его официального опубликования.

                  Глава
 Республики Северная Осетия-Алания                                             В. Битаров

г. Владикавказ

                  2018г.
№
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
к проекту Закона РСО-Алания  «О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания «О государственных наградах Республики Северная Осетия-Алания»

Представленный проект закона Республики Северная Осетия-Алания  «О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания «О государственных наградах Республики Северная Осетия-Алания» разработан в  ознаменование выдающихся заслуг дважды Героя Советского Союза, генерала армии Плиева Исса Александровича перед мировым сообществом, а также   признавая его весомую роль в строительстве вооруженных сил страны, в укреплении ее обороноспособности и  учитывая уникальные военные традиции осетинского народа, и неистребимое желание молодого поколения служить Отечеству, заложенное в генетическом коде нации.

Заместитель председателя Собрания
    представителей г. Владикавказ                                                                    М. Ходова

ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
к проекту Закона РСО-Алания «О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания «О государственных наградах Республики Северная Осетия-Алания»

Принятие Закона Республики Северная Осетия – Алания «О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания «О государственных наградах Республики Северная Осетия-Алания»  не потребует дополнительных финансовых затрат из бюджета Республики Северная Осетия – Алания.

Заместитель председателя  Собрания
   представителей г. Владикавказ                                                              М. Ходова

ПЕРЕЧЕНЬ
актов республиканского законодательства, подлежащих признанию утратившими силу, приостановлению, изменению или принятию, в связи с принятием проекта Закона Республики Северная Осетия-Алания
«О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания
«О государственных наградах Республики Северная Осетия-Алания»

Принятие закона Республики Северная Осетия-Алания «О внесении изменений в Закон Республики Северная Осетия-Алания «О государственных наградах Республики Северная Осетия-Алания» потребует внесения изменений в Указ Президента РСО-Алания от 25.08.1995 №214 «О государственных наградах РСО-Алания» и Указ Главы Республики Северная Осетия-Алания от 4 июля 2007 г. № 156 «О Порядке представления к награждению государственными наградами  Республики Северная Осетия-Алания, оформления и согласования  наградных материалов».

Заместитель председателя  Собрания
    представителей г. Владикавказ                                                              М. Ходова

image1.png
PLU-AJIAHUSA
J3/EVUKBIXb/AEYbl CAXAPDBI
BBIHATTOH XWYBIHA®®/HbI

PCO-AJIAHUSL
AJIMUHUCTPALIUSAA MECTHOI'O
CAMOVYIIPABJIEHUSI TOPOJA

AJIMUHUCTPALIM BJIAJINKABKA3A
OAEHOATTBI APA3TAJIOH VITPABJIEHUE
X/EP3BAJIATBI JIOPOXKHOI'O CTPOMUTEJIBCTBA,
ZAEMA 3/ANA®ATIBIHABI BJIATOY CTPOMCTBA

W O3EJIEHEHUWA

3

VITPABJIEHU
e

362000, r. Bnanukaskas, mu. ITei0a, 2 B 75-52-07, 75-34-72

Ha No or

Ot Ne